鄂托克旗第二人民医院2015年度部门决算填报说明
一、决算汇编基本情况                                              
（一）机构情况说明
 2015年度，纳入本地区部门决算汇编范围的独立核算单位共1  个，比上年增加（减少） 0个，分类说明如下：
	项目
	数量
	比上年增减
	变动原因说明

	合    计
	1
	0
	

	一、按单位基本性质
	
	
	

	    事业单位
	1
	0
	

	二、按执行会计制度
	
	
	

	事业单位（含行业）
	1
	0
	

	三、按预算管理级次
	
	
	

	    县级单位
	1
	0
	


（二）录入户数说明
2015年度，本地区部门决算汇编户数共 1  个，比上年增加（减少） 0  个，分类说明如下：
	项目
	数量
	比上年增减
	变动原因说明

	合    计
	
	
	

	一、单户表
	1
	0
	

	二、事业单位汇总录入表
	1
	0
	


二、基础数据核对情况
（一）与财政总决算核对情况
1．部门决算一般公共预算财政拨款收入1252万元，财政总决算一般公共预算财政拨款支出1252万元，差额0万元。
（二）与上年指标核对情况
经与上年核对，2015年年初数与2014年年末数核对一致。

（三）主要指标上下年变动情况说明
主要指标上下年变动幅度超过20%，其中，机构指标上下年变动幅度超过5%的，人员指标上下年变动幅度超过2%的,应具体核实并说明原因（附表4）。
三、报表审核情况
（一）审核情况
	一、审核模板

	1
	模板编号：A0100封面指标
	模板内容：审核封面指标填报规范性

	模板说明： 经核实与实际信息一致。

	2
	模板编号：A0500年末在职实有人员情况
	模板内容：审核在职人员实有人数与编制人数情况。

	模板说明：原因：经与编制办核实，确实有80个编制人数，2014年度上报错误。

	3
	模版编号：自治区08 人均工资支出情况
	模版内容：审核05表支出决算明细表、财决08表公共预算财政拨款支出决算明细表人均工资支出10万元以上

	模版说明：原因：根据医院经营情况、工作量、医疗、护理质量考核等发放绩效工资。

	4
	模板编号： 自治区09经济科目存在极小值情况
	模板内容： 审核财决05表支出决算明细表中各经济分类科目填列值小于100元的情况

	模板说明： 经核实，不存在极小值，都为实际支出。

	5
	模板编号： 自治区16修购基金、其他专用基金本年增加情况
	模板内容： 专用基金本年一般不应有增加。

	模板说明： 根据财政部关于印发《医院财务制度》的通知中第十二章净资产管理第六十二条（二）专用基金：按医院规定计提医疗风险基金不得超过医疗收入的1‰-3‰，对应财政局决算科目其他专用基金。

	6
	模板编号： 自治区19行政事业单位往来科目使用情况
	模板内容： 审核财决12表资产负债简表中

	模板说明：应收票据：150000元为鄂尔多斯电力冶金集团体检收入。

应收账款：1611752.39元为应收职工、居民、农合住院医疗费。

          预付账款：2163753.38元为付国药集团融资租赁款。

          其他应收款：902125.79元为收费住院借周转金、职工借款。

          应缴税费：43306.49元为12月份个人所得税。

          应付职工薪酬：146239.03元为职工未发放工资。

          应付账款：6434424.78元为医院欠供应商药品、卫生材料、设备及总务材料款。

预收账款：206416.53元为预收住院病人押金。

其他应付款：1237800.58元为取暖费，物业费、大型设备维修保养费。


	7
	模板编号： 自治区27编制数上下年增减变动情况
	模板内容： 对机构人员情况表中行政和事业编制数较上年增减情况进行审核

	模板说明：经与编制办核实，医院实有80个编制人数，2014年度错误上报为45个（45个实为占编人数）


四、决算数据其他需要说明的情况
（1）“收入决算表”中“其他收入”的具体构成情况。其他收入共计114.64万元，按金额从大到小排序后分别说明如下：
	其 他 收 入 明 细

	（1）“本级横向财政拨款”共计80万元。主要原因：棋盘井管委会拨卫生经费

	（2）“利息收入”、“资产盘盈”“就诊卡”等收入共计34.64 万元。

	单位名称
	金额（万元）
	资金构成原因说明

	鄂托克旗第二人民医院
	18.37
	就诊卡收入

	鄂托克旗第二人民医院
	9.27
	银行存款收入

	鄂托克旗第二人民医院
	6.40
	资产盘盈收入

	鄂托克旗第二人民医院
	0.6
	租金收入

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	


	
	
	
	
	

	


	附表四                                

	主要指标变动情况表

	编制单位：                                   
	
	
	
	年   月   日     


	指标
	本年度
	上年度
	比上年增减
	增减%
	原因

	一、年度收支情况（单位：万元）
	
	
	
	
	

	  1.本年收入
	
	
	
	
	

	          *其他收入
	114.64
	58.51
	56.13
	95.94
	棋盘井管委会拨入我单位卫生经费

	  2.本年支出
	
	
	
	
	

	    其中：基本支出
	
	
	
	
	

	         （1）人员经费
	1197.27
	1923.23
	-725.96
	-37.75
	2014年上报人员经费中含76名外聘人员工资、2015年外聘人员工资按财政规定列支劳务费

	         （2）日常公用经费
	2553.55
	1969.7
	583.85
	29.64
	2014年上报人员经费中含76名外聘人员工资、2015年外聘人员工资按财政规定列支劳务费,物业费增长、及房屋设备使用时间长，进入维护期，维护费增长，导致公用经费增加

	  3.年末结转和结余
	
	
	
	
	

	   其中：一般公共预算财政拨款
	4.56
	8.11
	-3.55
	-43.81
	将上年结转结余数今年列支

	二、年末资产负债情况（单位：万元）
	
	
	
	
	

	  3.净资产总计
	
	
	
	
	

	    其中：结转和结余
	4.56
	8.11
	-3.55
	-43.81
	将上年结转结余数今年列支

	        非流动资产基金
	2602.47
	3341.26
	-738.79
	-22.11
	政府招标资产计提折旧

	        事业单位事业基金
	1408.34
	1146.91
	261.43
	22.79
	本期结余转入事业基金

	                  



































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































事业单位专用基金
	75.39
	0
	75.39
	
	10.92万元为计提医疗风险金（根据财政部关于印发《医院财务制度》的通知中第十二章净资产管理第六十二条（二）专用基金：按医院规定计提医疗风险基金不得超过医疗收入的1‰-3‰，对应财政局决算科目其他专用基金）64.47万元为计提职工福利基金

	三、年末机构人员情况（单位：个、人）
	
	
	
	
	

	  3.年末实有人数
	103
	106
	-3
	-2.83
	

	    在职人员
	103
	106
	-3
	-2.83
	武思梦、胡一峰、纪彩兰三人辞职

	  4.年末一般公共预算财政拨款（补助）开支人数
	103
	106
	-3
	-2.83
	

	    在职人员
	103
	106
	-3
	-2.83
	武思梦、胡一峰、纪彩兰三人辞职

	注：1.事业收入中含事业单位财政专户管理资金收入。

	    2.其他收入指单位取得的除财政拨款、事业收入、经营收入、上级补助收入、附属单位上缴收入以外的收入。

	    3.房屋单价＝房屋价值/房屋面积；汽车单价＝汽车价值/汽车数量。

	    4.事业单位借款包括执行《事业单位会计制度》及行业事业单位会计制度的单位短期借款和长期借款。

	    5.结转和结余包括单位财政拨款结转和结余及其他资金结转和结余；非流动资产基金包括执行《行政单位会计制度》的单位资产基金和执行《事业单位会计制度》及行业事业单位会计制度的单位非流动资产基金。

	    6.非叠加汇总报表指报表类型不为“7”（叠加汇总表）的数量。


2

